最高裁秘書第156〔)号

令和2年7月8日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村
ノ

司法行政文書開示通知書

4月7日付け（同月9日受付，第020058号）で申出のありました司法行政

文書の開示について，下記のとおり， 開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称等

首席家裁調査官等名簿（令和2年4月1日現在）

開示の実施方法

1

(片面で1枚）

ワ
全

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

首席家裁調査官等名簿（令和2年4月1日現在）

庁名
首席家裁調査官 次席家裁調査官

家事 少年
総括主任家裁調査官

東
京
高
裁

東京 本庁

立ﾉl l

横浜 本庁

川崎

小田原

さいたま 本庁

川越

千葉 本庁

松戸

水戸 本庁

土浦

宇都宮

前橋

静岡 本庁

沼津

浜松

甲府

長野

新潟

勝田和彦

梅澤美紀

宮崎裕子

河野郁江

千村隆

小野理恵子

小澤久美子

秋元卓雄

石川亨

大淵俊明

山崎明郎

中儀昌宏

鎌田耕
Ｇ
一

白崎彰悟

田島祐亮

古瀬友子 飯野治彦

中島英子 貝原弓子

中島幸治 大淵さゆり

重松貴子 石川達也

高原正好 山口真一

前田勉 前ﾉ| ｜ 弘行

水野幸枝 斎藤友由樹

井上敬子

加藤誠

久代佳正 本間智樹

家事

濱野公子

北村雅哉

加藤督徳

少年 財前初美

山田英治 （上席少）

中川邦子 （家）

和田英樹 （家少）
山本吉克 （家少）

粟生稔 （家）

小澤真嗣 （家少）

宮崎紀子 （家）

武田大助 （家少）

安原香里 （家少）

日野永子 （家少）

本多洋子 （家少）

佐藤真之

林英敏

中村千世

中田潔

川合智久 （家）

平澤哲 （少）

板橋毅 （少）

後藤花絵 （少）

山内陽子

扇 一雄

大
阪
高
裁

大阪 本庁

堺

京都

神戸 本庁

尼崎

姫路

奈良

大津

和歌山

西村直満

大杉文子

西ﾉ| ｜ 裕巳

中塚慶一

加藤光久

畔上早月

村上恵子

財前琢郎

田口正雄

永渕
■
● 政樹

木村晶江 高橋隆治

上馬場靖 小川 元

大杉充弘

橋本恭子

藤田潔

家事 野口英俊

少年 矢野・英男

中島栄治

松本八千代 （家）

近藤隆夫 （家少）

一谷忠男 （少）

津山住子 （少）

下生昌枝 （家少）

佐々木昭広

倉崎俊和

名
古
屋
高
裁

名古屋 本庁

岡崎

津

岐阜

福井

金沢

富山

高橋直人

椎野肇

新美顕文

勝田和枝

松井靖文

北林悟

佐藤和英

仲稔治

五百木亜紀代

川；寸隆

星野明彦

信田肇

大野恵美 ｜ 浦上豊秋
大島弘樹

増田幹生 （家）

中城正義 （家少）

亀井博之 （少）

広
島
高
裁

広島

山口

岡山

鳥取

松江

木村陽介

守安匡

山下一夫

淺原健

佐藤美貴

森川直樹 下地敬三

川村尚美 柿澤秀樹

福島達夫 石塚丈記

六洞 祐樹

三島裕子

猪股正光

福
岡
高
裁

福岡 本庁

小倉

久留米

佐賀

長崎

大分

熊本

鹿児島

宮崎

那覇

中澤智

高木美佐緒

柏原啓志

津山明博

吉川昌範

山本幸一

高木章雄

佐藤努

平田輝美 土屋顕

高山勉

古野恵子

塩平愛 木村耕一郎

木原和博

土屋奈緒美 竹永泰雄

吉田央

柿澤俊子

沼澤悟 宮田和佳

吉田浩美 （家）

菅野道雄 （家少）

有留茂已 （家少）

益田浄子 （少）

仙
台
高
裁

仙台

福島

山形

盛岡

秋田

青森

藤川浩

平塚恵

仁瓶正人

芦澤俊

織田三郎

佐藤卓代

古舘明己 森田容子

古屋友紀子 渡邊公夫

佐藤利明

武田一幸

小野誠

原田紀子

延味武彦 （家少）

札
幌
高
裁

札幌

函館

旭川

釧路

山本佳子

松山富晴

中里茂

宮崎浩幸

古積辰次郎 河西滋

干坊 雅浩

酒井佳子

越後範子

松下美加子 （家少）

高
松
高
裁

高松

徳島

高知

松山

及川裕康

森拓二郎

宮崎聡

奥野浩一

田島朋子 中儀香織

木末 勝二

森村宜子

池田税 門脇丈夫